
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 21 (191)        
28 июля

2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                            г. Ипатово № 75

О ликвидации Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй
20 Федерального закона от 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18 Приложения № 1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@
и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного само-
управления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

Ликвидировать представительный орган – Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, за-
регистрированный по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80 (ОГРН 1042600488545).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края (далее соответственно – Совет района, ликвидационная комиссия), и утвердить её в составе, согласно приложению
1.

3. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки ликвидации Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края.

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидационных процедур в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению
на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных
лиц местного самоуправления.

7. Настоящее решение вступает в силу с 20 октября 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в ка-
честве юридического лица представительного органа Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В. Литвинов

Приложение 1 к
решению Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края
от 28 июля 2017 г. № 75

Состав ликвидационной комиссии 
по ликвидации Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                  28 июля 2017 года                             2

Москаленко Елена Анатольевна управляющий делами – юрисконсульт Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии

Лацинник Юлия Владимировна консультант Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, заместитель председателя ликвидационной комиссии

Садовская Елена Анатольевна главный специалист – главный бухгалтер Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, секретарь ликвидационной комиссии

Утверждён решением Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края
от 28 июля 2017 года № 75

Порядок и сроки ликвидации Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1. Уведомление регистрирующего органа о принятии решения о лик-
видации Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края (далее – Совет) и формировании ликвидационной
комиссии

в течение трёх рабочих
дней после даты приня-
тия решения (протокола)

о ликвидации

председатель ликвида-
ционной комиссии

2. Направление сообщения в специализированное издание «Вестник
государственной регистрации» уведомления о ликвидации Совета,
а также о порядке и сроке заявления требований кредиторов

после получения свиде-
тельства регистрирую-

щего органа

председатель ликвида-
ционной комиссии

3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской
задолженности, а также направление кредиторам уведомления о
предстоящей ликвидации

до составления проме-
жуточного ликвидацион-

ного баланса

ликвидационная комис-
сия

4. Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также
всех видов расчётов, в том числе по налогам и сборам и прочим
платежам в бюджет и внебюджетные фонды

до составления проме-
жуточного ликвидацион-

ного баланса

ликвидационная комис-
сия

5. Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока
предъявления требова-

ний кредиторами

ликвидационная комис-
сия

6. Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного
ликвидационного баланса и представление его в представительный
орган для утверждения

в течение трёх дней со
дня составления проме-

жуточного ликвидацион-
ного баланса

ликвидационная комис-
сия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточ-
ного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со
дня составления и утвер-

ждения

председатель ликвида-
ционной комиссии

8. Направление в письменной форме в орган службы занятости со-
общения о принятии решения о ликвидации Совета района и воз-
можном расторжении трудовых договоров с работниками, указав
должность, профессию, специальность и квалификационные тре-
бования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работ-
ника

не позднее чем за три
месяца до начала прове-
дения ликвидационных

мероприятий

председатель ликвида-
ционной комиссии

9. Предварительное уведомление профсоюзного органа о предстоя-
щем увольнении работников – членов профсоюза в связи с ликви-
дацией Совета района

не менее чем за три ме-
сяца до увольнения

председатель ликвида-
ционной комиссии



Ипатовский  информационный вестник                                                                                  28 июля 2017 года                          3

10. Представление в орган Пенсионного фонда Российской Федерации
сведений об уволенных в связи с ликвидацией застрахованных
лицах, работающих у него

в течение одного месяца
со дня утверждения про-
межуточного ликвида-

ционного баланса, но не
позднее дня представле-
ния в налоговый орган
документов для госу-

дарственной регистра-
ции при ликвидации
юридического лица

председатель ликвида-
ционной комиссии

11. Уведомление работников Совета района о предстоящем увольне-
нии в связи с ликвидацией организации

не менее чем за два ме-
сяца до увольнения

председатель ликвида-
ционной комиссии

12. Прекращение трудовых отношений с работниками Совета района
в связи с ликвидацией, либо в связи с выходом муниципального
служащего на страховую пенсию по старости, либо в связи с пере-
водом

в сроки, установленные
Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации

председатель ликвида-
ционной комиссии

13. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения про-
межуточного ликвида-

ционного баланса

ликвидационная комис-
сия

14. Составление ликвидационного баланса после завершения расчё-
тов с кредиторами

ликвидационная комис-
сия

15. Передача имущества в Ипатовский городской округ Ставрополь-
ского края

после завершения про-
цесса ликвидации Со-

вета района

ликвидационная комис-
сия

16. Подготовка проекта решения об утверждении ликвидационного
баланса и представление его в представительный орган для утвер-
ждения

в течение трёх дней со
дня составления ликви-

дационного баланса

ликвидационная комис-
сия

17. Подготовка и передача документов о деятельности Совета района
в архив

после завершения про-
цесса ликвидации юри-

дического лица

ликвидационная комис-
сия

18. Представление в регистрирующий орган заявления о государст-
венной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией

после завершения про-
цесса ликвидации юри-

дического лица

председатель ликвида-
ционной комиссии

19. Предоставление запросов на аннулирование действующих серти-
фикатов ключей электронно-цифровых подписей должностных
лиц Совета района

до 29 декабря 2017 года председатель ликвида-
ционной комиссии

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                                     г. Ипатово № 76

О ликвидации администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Федерального закона от 08
августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18
Приложения № 1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@ и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29
апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края 

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать исполнительно-распорядительный орган - администрацию Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, зарегистрированную по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80 (ОГРН 1042600489469).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края.



Ипатовский информационный вестник                                                                          28 июля 2017 года                                4
4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном законом порядке необходимых мероприятий по ликви-

дации администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официаль-

ном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного само-
управления.

7. Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в качестве юри-
дического лица исполнительно-распорядительного органа Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В. Литвинов

Приложение 1 к решению Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 28 июля 2017 года № 76

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Сушко Татьяна Николаевна первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, председатель ликвидационной комиссии

Фоменко Татьяна Александровна заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, заместитель председателя ликвидационной комиссии

Кондратьева Эльвира Валерьевна заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, заместитель председателя ликвидационной комиссии

Пащенко Светлана Алексеевна начальник отдела учёта и отчётности – главный бухгалтер администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края, секретарь ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии

Гринева Светлана Васильевна начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края

Дугинец Лариса Сергеевна начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

Коваленко Марина Александровна начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края

Мараховский Александр Иванович начальник архивного отдела администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края

Утверждён решением Совета
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края 
от 28 июля 2017 года № 76

Порядок и сроки
ликвидации администрации Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель
1. Уведомление регистрирующего органа о принятии ре-

шения о ликвидации администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края (далее –
АИМР) и формировании ликвидационной комиссии

в течение трёх рабочих дней после даты
принятия решения (протокола) о ликви-
дации

председатель ликвидационной ко-
миссии

2. Направление сообщения в специализированное изда-
ние «Вестник государственной регистрации» уведом-
ления о ликвидации АИМР, а также о порядке и сроке
заявления требований кредиторов

после получения решения регистрирую-
щего органа

председатель ликвидационной ко-
миссии

3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получе-
нию дебиторской задолженности, а также направле-
ние кредиторам уведомления о предстоящей
ликвидации

до составления промежуточного ликви-
дационного баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества и обяза-
тельств, а также всех видов расчётов, в том числе по
налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и
внебюджетные фонды

до составления промежуточного ликви-
дационного баланса

ликвидационная комиссия



Ипатовский информационный вестник                                                                                  28 июля 2017 года                            5
5. Составление промежуточного ликвидационного ба-

ланса
после окончания срока предъявления
требований кредиторами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утверждении проме-
жуточного ликвидационного баланса и представле-
ние его в представительный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня составления
промежуточного ликвидационного ба-
ланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении
промежуточного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со дня составления
и утверждения

председатель ликвидационной ко-
миссии

8. Направление в письменной форме в орган службы за-
нятости сообщения о принятии решения о ликвида-
ции АИМР и возможном расторжении трудовых
договоров с работниками, указав должность, профес-
сию, специальность и квалификационные требования
к ним, условия оплаты труда каждого конкретного ра-
ботника

не позднее чем за три месяца до начала
проведения ликвидационных мероприя-
тий

председатель ликвидационной ко-
миссии

9. Предварительное уведомление профсоюзного органа
о предстоящем увольнении работников – членов
профсоюза в связи с ликвидацией АИМР

не менее чем за три месяца до увольне-
ния

председатель ликвидационной ко-
миссии

10. Представление в орган Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации сведений об уволенных в связи с
ликвидацией застрахованных лицах, работающих у
него

в течение одного месяца со дня утвер-
ждения промежуточного ликвидацион-
ного баланса, но не позднее дня
представления в налоговый орган доку-
ментов для государственной регистра-
ции при ликвидации юридического лица

председатель ликвидационной ко-
миссии

11. Уведомление работников АИМР о предстоящем
увольнении в связи с ликвидацией организации

не менее чем за два месяца до увольне-
ния

председатель ликвидационной ко-
миссии

12. Прекращение трудовых отношений с работниками
АИМР в связи с ликвидацией, либо в связи с выходом
муниципального служащего на страховую пенсию по
старости, либо в связи с переводом

в сроки, установленные Трудовым ко-
дексом Российской Федерации

председатель ликвидационной ко-
миссии

13. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

14. Составление ликвидационного баланса после завершения расчётов с кредито-
рами

ликвидационная комиссия

15. Передача имущества в Ипатовский городской округ
Ставропольского края

после завершения процесса ликвидации
АИМР

ликвидационная комиссия

16. Подготовка проекта решения об утверждении ликви-
дационного баланса и представление его в представи-
тельный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня составления
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

17. Подготовка и передача документов о деятельности
АИМР в архив

после завершения процесса ликвидации
юридического лица

ликвидационная комиссия

18. Представление в регистрирующий орган заявления о
государственной регистрации юридического лица в
связи с его ликвидацией

после завершения процесса ликвидации
юридического лица

председатель ликвидационной ко-
миссии

19. Предоставление запросов на аннулирование дей-
ствующих сертификатов ключей электронно-цифро-
вых подписей должностных лиц АИМР

до 29 декабря 2017 г. председатель ликвидационной ко-
миссии

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                                     г. Ипатово № 77

О ликвидации финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Федерального закона от 08
августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18
Приложения № 1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@ и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29
апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»



Ипатовский информационный вестник                                                                                        28 июля 2017 года                      6
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, зареги-
стрированное по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленина, 116 (ОГРН 1042600490008).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации финансового управления администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации финансового управления администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края.

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном законом порядке необходимых мероприятий по ликви-
дации финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официаль-
ном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного само-
управления.

7. Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в качестве юри-
дического лица структурного подразделения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В. Литвинов

Приложение 1 к
решению Совета Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края 
от 28 июля 2017 года № 77

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации
финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края 

Домовцова начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссииЛюбовь Григорьевна

Васюкова начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля - главный бухгалтер финан-
сового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, заместитель председателя ликвидационной комиссииЛюдмила Анатольевна

Члены ликвидационной комиссии

Дрищева ведущий специалист отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления
администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Татьяна Николаевна

Утверждён решением
Совета Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края 
от 28 июля 2017 года № 77

Порядок и сроки
ликвидации финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края 

№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель
1. Уведомление регистрирующего органа о принятии решения о лик-

видации финансового управления администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края (далее – ФУ АИМР
СК) и формировании ликвидационной комиссии

в течение трёх рабочих дней после
даты принятия решения (протокола) о

ликвидации

председатель ликвидационной ко-
миссии

2. Направление сообщения в специализированное издание «Вестник
государственной регистрации» уведомления о ликвидации ФУ
АИМР СК, а также о порядке и сроке заявления требований креди-
торов

после получения решения регистри-
рующего органа

председатель ликвидационной ко-
миссии



Ипатовский информационный вестник                                                                                28 июля 2017 года                              7
3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебитор-

ской задолженности, а также направление кредиторам уведомле-
ния о предстоящей ликвидации

до составления промежуточного лик-
видационного баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также
всех видов расчётов, в том числе по налогам и сборам и прочим
платежам в бюджет и внебюджетные фонды

до составления промежуточного лик-
видационного баланса

ликвидационная комиссия

5. Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока предъявления
требований кредиторами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного
ликвидационного баланса и представление его в представитель-
ный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня составле-
ния промежуточного ликвидацион-

ного баланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточ-
ного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со дня составле-
ния и утверждения

председатель ликвидационной ко-
миссии

8. Направление в письменной форме в орган службы занятости со-
общения о принятии решения о ликвидации ФУ АИМР СК и воз-
можном расторжении трудовых договоров с работниками, указав
должность, профессию, специальность и квалификационные тре-
бования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работ-
ника

не позднее чем за три месяца до на-
чала проведения ликвидационных ме-

роприятий

председатель ликвидационной ко-
миссии

9. Представление в орган Пенсионного фонда Российской Федерации
сведений об уволенных в связи с ликвидацией застрахованных
лицах, работающих у него

в течение одного месяца со дня
утверждения промежуточного ликви-

дационного баланса, но не позднее
дня представления в налоговый орган
документов для государственной ре-
гистрации при ликвидации юридиче-

ского лица

председатель ликвидационной ко-
миссии

10. Уведомление работников ФУ АИМР СК о предстоящем увольне-
нии в связи с ликвидацией организации

не менее чем за два месяца до уволь-
нения

председатель ликвидационной ко-
миссии

11. Прекращение трудовых отношений с работниками ФУ АИМР СК в
связи с ликвидацией, либо в связи с выходом муниципального слу-
жащего на страховую пенсию по старости, либо в связи с перево-
дом

в сроки, установленные Трудовым ко-
дексом Российской Федерации

председатель ликвидационной ко-
миссии

12. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

13. Составление ликвидационного баланса после завершения расчётов с креди-
торами

ликвидационная комиссия

14. Передача имущества в Ипатовский городской округ Ставрополь-
ского края

после завершения процесса ликвида-
ции ФУ АИМР СК

ликвидационная комиссия

15. Подготовка проекта решения об утверждении ликвидационного
баланса и представление его в представительный орган для утвер-
ждения

в течение трёх дней со дня составле-
ния ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

16. Подготовка и передача документов о деятельности ФУ АИМР СК в
архив

после завершения процесса ликвида-
ции юридического лица

ликвидационная комиссия

17. Представление в регистрирующий орган заявления о государствен-
ной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией

после завершения процесса ликвида-
ции юридического лица

председатель ликвидационной ко-
миссии

18. Предоставление запросов на аннулирование действующих серти-
фикатов ключей электронно-цифровых подписей должностных
лиц ФУ АИМР СК

до 29 декабря 2017 г. председатель ликвидационной ко-
миссии

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                                     г. Ипатово № 78

О ликвидации управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Федерального закона от 08
августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18
Приложения № 1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@ и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29
апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»



Ипатовский информационный вестник                                                                                          28 июля 2017 года                    8
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, зарегистрированное по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49 (ОГРН 1092643000427).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации управления труда и социальной защиты населения администрации Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края (далее - ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации управления труда и социальной защиты населения администрации Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края.

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном законом порядке необходимых мероприятий по ликви-
дации управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официаль-
ном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного само-
управления.

7. Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в качестве юри-
дического лица структурного подразделения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В. Литвинов

Приложение 1 к
решению Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края 
от 28 июля 2017 года № 78

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации
управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Прищепова Галина Анатольевна временно исполняющий обязанности начальника управления труда и социальной защиты населения
администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель началь-
ника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии

Житникова Галина Викторовна начальник отдела социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер управ-
ления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, секретарь ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии:

Попова Ольга Васильевна консультант - юрисконсульт управления труда и социальной защиты населения администрации Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края

Кучеренко Елена Михайловна ведущий специалист отдела социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности управления
труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края

Утверждён решением Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края 

от 28 июля 2017 года № 78

Порядок и сроки
ликвидации управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского

края

№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1. Уведомление регистрирующего органа о принятии решения о лик-
видации управления труда и социальной защиты населения адми-
нистрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края (далее - УТСЗН АИМР СК) и формировании ликвидацион-
ной комиссии

в течение трёх рабочих дней после
даты принятия решения (прото-

кола) о ликвидации

председатель ликвидацион-
ной комиссии



Ипатовский информационный вестник                                                                               28 июля 2017 года                               9
2. Направление сообщения в специализированное издание «Вестник

государственной регистрации» уведомления о ликвидации
УТСЗН АИМР СК, а также о порядке и сроке заявления требова-
ний кредиторов

после получения решения реги-
стрирующего органа

председатель ликвидацион-
ной комиссии

3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебитор-
ской задолженности, а также направление кредиторам уведомле-
ния о предстоящей ликвидации

до составления промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также
всех видов расчётов, в том числе по налогам и сборам и прочим
платежам в бюджет и внебюджетные фонды

до составления промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

5. Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока предъявле-
ния требований кредиторами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного
ликвидационного баланса и представление его в представитель-
ный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня состав-
ления промежуточного ликвида-

ционного баланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении промежу-
точного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со дня состав-
ления и утверждения

председатель ликвидацион-
ной комиссии

8. Направление в письменной форме в орган службы занятости со-
общения о принятии решения о ликвидации УТСЗН АИМР СК и
возможном расторжении трудовых договоров с работниками, ука-
зав должность, профессию, специальность и квалификационные
требования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного ра-
ботника

не позднее чем за три месяца до
начала проведения ликвидацион-

ных мероприятий

председатель ликвидацион-
ной комиссии

9. Предварительное уведомление профсоюзного органа о предстоя-
щем увольнении работников – членов профсоюза в связи с лик-
видацией УТСЗН АИМР СК

не менее чем за три месяца до
увольнения

председатель ликвидацион-
ной комиссии

10. Представление в орган Пенсионного фонда Российской Федера-
ции сведений об уволенных в связи с ликвидацией застрахован-
ных лицах, работающих у него

в течение одного месяца со дня
утверждения промежуточного лик-
видационного баланса, но не позд-

нее дня представления в
налоговый орган документов для
государственной регистрации при
ликвидации юридического лица

председатель ликвидацион-
ной комиссии

11. Уведомление работников УТСЗН АИМР СК о предстоящем уволь-
нении в связи с ликвидацией организации

не менее чем за два месяца до
увольнения

председатель ликвидацион-
ной комиссии

12. Прекращение трудовых отношений с работниками УТСЗН АИМР
СК в связи с ликвидацией, либо в связи с выходом муниципаль-
ного служащего на страховую пенсию по старости, либо в связи с
переводом

в сроки, установленные Трудовым
кодексом Российской Федерации

председатель ликвидацион-
ной комиссии

13. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения промежуточ-
ного ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

14. Составление ликвидационного баланса после завершения расчётов с кре-
диторами

ликвидационная комиссия

15. Передача имущества в Ипатовский городской округ Ставрополь-
ского края

после завершения процесса ликви-
дации УТСЗН АИМР СК

ликвидационная комиссия



Ипатовский информационный вестник                                                                                    28 июля 2017 года                          10
16. Подготовка проекта решения об утверждении ликвидационного

баланса и представление его в представительный орган для утвер-
ждения

в течение трёх дней со дня состав-
ления ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

17. Подготовка и передача документов о деятельности УТСЗН АИМР
СК в архив

после завершения процесса ликви-
дации юридического лица

ликвидационная комиссия

18. Представление в регистрирующий орган заявления о государст-
венной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией

после завершения процесса ликви-
дации юридического лица

председатель ликвидацион-
ной комиссии

19. Предоставление запросов на аннулирование действующих серти-
фикатов ключей электронно-цифровых подписей должностных
лиц УТСЗН АИМР СК

до 29 декабря 2017 г. председатель ликвидацион-
ной комиссии

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                                     г. Ипатово № 79

О ликвидации отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Федерального закона от 08 августа
2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18 Прило-
жения № 1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@ и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29 апреля
2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, зарегистри-
рованный по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49 (ОГРН 1042600490130).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации отдела образования администрации Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации отдела образования администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края.

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном законом порядке необходимых мероприятий по ликви-
дации отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официаль-
ном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного само-
управления.

7. Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в качестве юри-
дического лица структурного подразделения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В. Литвинов



Ипатовский информационный вестник                                                                      28 июля 2017 года                                       11
Приложение 1 к решению Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 28 июля 2017 г. № 79

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края 

Братчик Галина Николаевна начальник отдела образования  администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии

Казакова Светлана Николаевна заместитель начальника отдела образования  администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, заместитель председателя ликвидационной комиссии

Закаблук Ольга Ивановна главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Центр методического, бух-
галтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, секретарь ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии

Ливенец Алексей Максимович директор муниципального казенного учреждения «Центр методического, бухгалтерского
и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края

Кочина Валентина Ивановна ведущий юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Центр методического,
бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

Масленников Константин Стани-
славович

старший бухгалтер-ревизор отдела образования администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края

Утверждён решением Совета
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от
28 июля 2017 года № 79

Порядок и сроки ликвидации отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель
1. Уведомление регистрирующего органа о принятии решения о

ликвидации отдела образования администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края (далее – ОО
АИМР) и  формировании ликвидационной комиссии

в течение трёх рабочих дней
после даты принятия решения
(протокола) о ликвидации

председатель ликвидационной
комиссии

2. Направление сообщения в специализированное издание «Вест-
ник государственной регистрации» уведомления о ликвидации
ОО АИМР, а также о порядке и сроке заявления требований
кредиторов

после получения решения реги-
стрирующего органа

председатель ликвидационной
комиссии

3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебитор-
ской задолженности, а также направление кредиторам уведом-
ления о предстоящей ликвидации

до составления промежуточ-
ного ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также
всех видов расчётов, в том числе по налогам и сборам и прочим
платежам в бюджет и внебюджетные фонды

до составления промежуточ-
ного ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

5. Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока предъ-
явления требований кредито-
рами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного
ликвидационного баланса и представление его в представи-
тельный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня со-
ставления промежуточного лик-
видационного баланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении промежу-
точного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со дня со-
ставления и утверждения

председатель ликвидационной
комиссии

8. Направление в письменной форме в орган службы занятости
сообщения о принятии решения о ликвидации ОО АИМР и воз-
можном расторжении трудовых договоров с работниками, ука-
зав должность, профессию, специальность и
квалификационные требования к ним, условия оплаты труда
каждого конкретного работника

не позднее чем за три месяца до
начала проведения ликвида-
ционных мероприятий.

председатель ликвидационной
комиссии



Ипатовский информационный вестник                                                                                    28 июля 2017 года                         12
9. Предварительное уведомление профсоюзного органа о пред-

стоящем увольнении работников – членов профсоюза в связи с
ликвидацией ОО АИМР

не менее чем за три месяца до
увольнения

председатель ликвидационной
комиссии

10. Представление в орган Пенсионного фонда Российской Феде-
рации сведений об уволенных в связи с ликвидацией застрахо-
ванных лицах, работающих у него

в течение одного месяца со дня
утверждения промежуточного
ликвидационного баланса, но
не позднее дня представления в
налоговый орган документов
для государственной регистра-
ции при ликвидации юридиче-
ского лица

председатель ликвидационной
комиссии

11. Уведомление работников ОО АИМР о предстоящем увольне-
нии в связи с ликвидацией организации

не менее чем за два месяца до
увольнения

председатель ликвидационной
комиссии

12. Прекращение трудовых отношений с работниками ОО АИМР в
связи с ликвидацией, либо в связи с выходом муниципального
служащего на страховую пенсию по старости, либо в связи с
переводом

в сроки, установленные Трудо-
вым кодексом Российской Фе-
дерации

председатель ликвидационной
комиссии

13. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения промежу-
точного ликвидационного ба-
ланса

ликвидационная комиссия

14. Составление ликвидационного баланса после завершения расчётов с
кредиторами

ликвидационная комиссия

15. Передача имущества в Ипатовский городской округ  Ставро-
польского края

после завершения процесса
ликвидации ОО АИМР

ликвидационная комиссия

16. Подготовка проекта решения об утверждении ликвидацион-
ного баланса и представление его в представительный орган
для утверждения

в течение трёх дней со дня со-
ставления ликвидационного ба-
ланса

ликвидационная комиссия

17. Подготовка и передача документов о деятельности ОО АИМР в
архив

после завершения процесса
ликвидации юридического лица

ликвидационная комиссия

18. Представление в регистрирующий орган заявления о госу-
дарственной регистрации юридического лица в связи с его лик-
видацией

после завершения процесса
ликвидации юридического лица

председатель ликвидационной
комиссии

19. Предоставление запросов на аннулирование действующих сер-
тификатов ключей электронно-цифровых подписей должност-
ных лиц ОО АИМР

до 29 декабря 2017 г. председатель ликвидационной
комиссии

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

28 июля 2017 года                                                     г. Ипатово № 80

О ликвидации отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от
08 августа 2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», пунктом14.2.05.18
Приложения №1 к письму ФНС России от 31 января 2014 г. №СА-4-14/1645@ и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29
апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных учреждений, входящих в состав Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

Ликвидировать отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, зарегистрированный по адресу: 356630, Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А (ОРГН 1042600489986).

Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края.



Ипатовский информационный вестник                                                                                    28 июля 2017 года                         13
Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном порядке необходимых мероприятий по ликвидации отдела

имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официальном
сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправле-
ния.

Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2017 года, но не ранее даты государственной регистрации в качестве юриди-
ческого лица структурного подразделения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края И.В.Литвинов

Приложение 1 к решению СоветаИпатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 июля 2017 года № 80

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

Гринева Светлана Васильевна начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель
ликвидационной комиссии 

Головач Зинаида Владимировна заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений ад-
министрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, за-
меститель председателя ликвидационной комиссии

Нестеренко Татьяна Николаевна главный специалист- главный бухгалтер отдела имущественных и земельных
отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, секретарь ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии

Мазурец Наталья Сергеевна ведущий специалист - отдела имущественных и земельных отношений адми-
нистрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Утвержден решением Совета
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края
от 28 июля 2017 г. № 80

Порядок и сроки ликвидации отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1. Уведомление регистрирующего органа о принятии ре-
шения о ликвидации отдела имущественных и земель-
ных отношений администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края (далее
– отдел имущества АИМР СК) и формировании лик-
видационной комиссии

в течение трёх рабочих дней после
даты принятия решения (протокола)
о ликвидации

председатель ликвидационной
комиссии



Ипатовский информационный вестник                                                                                   28 июля 2017 года                          14
2. Направление сообщения в специализированное изда-

ние «Вестник государственной регистрации» уведом-
ления о ликвидации отдела имущества АИМР СК, а
также о порядке и сроке заявления требований креди-
торов

после получения решения регистри-
рующего органа

председатель ликвидацион-
ной комиссии

3. Принятие мер по выявлению кредиторов и получению
дебиторской задолженности, а также направление
кредиторам уведомления о предстоящей ликвидации

до составления промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества и обяза-
тельств, а также всех видов расчётов, в том числе по
налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и вне-
бюджетные фонды

до составления промежуточного
ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

5. Составление промежуточного ликвидационного ба-
ланса

после окончания срока предъявле-
ния требований кредиторами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утверждении проме-
жуточного ликвидационного баланса и представление
его в представительный орган для утверждения 

в течение трёх дней со дня состав-
ления промежуточного ликвида-
ционного баланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа о составлении
промежуточного ликвидационного баланса

в течение трёх дней со дня состав-
ления и утверждения

председатель ликвидацион-
ной комиссии

8. Направление в письменной форме в орган службы за-
нятости сообщения о принятии решения о ликвида-
ции отдела имущества АИМР СК и возможном
расторжении трудовых договоров с работниками, ука-
зав должность, профессию, специальность и квалифи-
кационные требования к ним, условия оплаты труда
каждого конкретного работника

не позднее чем за три месяца до на-
чала проведения ликвидационных
мероприятий

председатель ликвидацион-
ной комиссии

9. Представление в орган Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации сведений об уволенных в связи с лик-
видацией застрахованных лицах, работающих у него

в течение одного месяца со дня
утверждения промежуточного лик-
видационного баланса, но не позд-
нее дня представления в налоговый
орган документов для государствен-
ной регистрации при ликвидации
юридического лица

председатель ликвидацион-
ной комиссии

10. Уведомление работников отдела имущества АИМР
СК о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
организации 

не менее чем за два месяца до
увольнения

председатель ликвидацион-
ной комиссии

11. Прекращение трудовых отношений с работниками от-
дела имущества АИМР СК в связи с ликвидацией,
либо в связи с выходом муниципального служащего
на страховую пенсию по старости, либо в связи с пе-
реводом

в сроки, установленные Трудовым
кодексом Российской Федерации

председатель ликвидацион-
ной комиссии

12. Удовлетворение требований кредиторов со дня утверждения промежуточ-
ного ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

13. Составление ликвидационного баланса после завершения расчётов с креди-
торами

ликвидационная комиссия

14. Передача имущества в Ипатовский городской округ
Ставропольского края 

после завершения процесса ликви-
дации отдела имущества АИМР

ликвидационная комиссия

15. Подготовка проекта решения об утверждении ликви-
дационного баланса и представление его в представи-
тельный орган для утверждения

в течение трёх дней со дня состав-
ления ликвидационного баланса

ликвидационная комиссия

16. Подготовка и передача документов о деятельности от-
дела имущества АИМР СК в архив

после завершения процесса ликви-
дации юридического лица

ликвидационная комиссия

17. Представление в регистрирующий орган заявления о
государственной регистрации юридического лица в
связи с его ликвидацией

после завершения процесса ликви-
дации юридического лица

председатель ликвидацион-
ной комиссии

18. Предоставление запросов на аннулирование дей-
ствующих сертификатов ключей электронно-цифро-
вых подписей должностных лиц отдела имущества
АИМР

до 29 декабря 2017 г. председатель ликвидацион-
ной комиссии



Ипатовский информационный вестник                                                                                    28 июля 2017 года                         15
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июля . г. Ипатово № 181-р

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 28 августа . № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 20 августа . № 92, от 26 ноября . № 122, от 26 августа 2014
г. № 44, от 22 сентября . № 67, от 28 июня . № 49):

1.1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года
по доходам в сумме 604735,94 тыс. рублей и по расходам в сумме 596672,94 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 8063,00 тыс.
рублей и со следующими показателями:

- доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года по кодам видов и подвидов доходов
бюджетной классификации;

- расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов
местного бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов;

- численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений
Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактических
расходах на оплату их труда  за 1 полугодие 2017 года.

1.2. Направить отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года в Совет Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края и Контрольно-счетную комиссию Ипатовского муниципального района Ставропольского края со
следующей информацией:

1.2.1. Отчет об исполнении консолидированного бюджета Ипатовского муниципального района за 1 полугодие 2017 года по форме, утвержденной
Министерством финансов Российской Федерации (в электронном виде).

2. Отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года опубликовать в газете
«Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
первый заместитель  главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  Т.Н.Сушко

Отчет об исполнении бюджета 
Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года   

1.Доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года по кодам видов и подвидов доходов бюджетной
классификации 

Наименование Код бюджетной клас-
сификации 

плановые на-
значения 2017 г.

(тыс. руб.)

фактически ис-
полнено на
01.07.2017 г.
(тыс.руб.)

исполнение плановых назначений

% сумма, (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Налоговые доходы 191090.28 87424.84 45.8 -103665.44
Налог на доходы физических лиц 1 01 00000 00 0000 000 144823.00 64992.35 44.9 -79830.65
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 5050.28 3196.16 63.3 -1854.12
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 35693.00 17277.05 48.4 -18415.95
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5524.00 1959.28 35.5 -3564.72
Неналоговые доходы 70982.03 45008.80 63.4 -25973.23
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 47419.72 31460.72 66.3 -15959.00
Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1071.00 389.61 36.4 -681.39
Доходы от оказания платных услуг компенсация за-
трат государства 1 13 00000 00 0000 000 15730.31 8842.99 56.2 -6887.32
Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 1 14 00000 00 0000 000 1795.00 1976.24 110.1 181.24
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4966.00 2244.04 45.2 -2721.96
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 95.20 0.0 95.20
Итого налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 262072.31 132433.64 50.5 -129638.67
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 917731.71 472302.30 51.5 -445429.41
Всего доходов 8 50 00000 00 0000 000 1179804.02 604735.94 51.3 -575068.08



Ипатовский информационный вестник                                                                                        28 июля 2017 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                               
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”,
адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80 

2.Расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2017 года по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного

бюджета

код главного распоря-
дителя бюджетных

средств
Рз ПР ЦСР ВР

плановые назначе-
ния 2017 года (тыс.

руб.)

фактически испол-
нено на 01.07. 2017

года (тыс. руб.)
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

500 01 03
7110010010 100

41.55 41.55 100.0

500 01 03
7110010020 100

1 411.71 813.11 57.6

500 01 03
7120010010 100

74.80 12.76 17.1

500 01 03
7120010010 200

786.09 306.86 39.0

500 01 03
7120010010 800

34.20 4.73 13.8

500 01 03
7120010020 100

2 421.18 1 272.05 52.5

500 01 03
7130010010 100

74.80 16.62 22.2

500 01 03
7130010010 200

178.80 64.10 35.9

500 01 03
7130010020 100

1 777.94 822.00 46.2

500 01 03
7130090040 100

497.50 193.78 39.0

500 01 03
7130090040 200

160.60 19.85 12.4

500 01 13
7120020360 200

315.00 20.91 6.6

500 01 13
7120020990 200

104.85 18.66 17.8

500 01 13
7120020990 800

45.15 44.40 98.3

Итого: 7 924.17 3 651.38 46.1

администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

501
01 02 0640610010 100 41.55 31.91

76.8

501
01 02 0640610020 100 1 283.91 746.60

58.2

501
01 04 0640710010 100 1 019.04 902.53

88.6

501
01 04 0640710010 200 15 129.47 5 594.76

37.0

501
01 04 0640710010 800 225.03 105.98

47.1

501
01 04 0640710020 100 28 141.38 15 110.93

53.7

501
01 04 0640876100 100 789.90 308.32

39.0

501
01 04 0640876100 200 134.28 -  

0.0

501
01 04 0640876360 200 33.55 24.00

71.5

501
01 04 0640876530 100 1 530.30 645.41

42.2

501
01 04 0640876530 200 304.00 83.65

27.5

501
01 04 0640876630 100 652.03 390.60

59.9

501
01 04 0640876630 200 160.40 21.93

13.7

Продолжение текста распоряжения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от
21 июля 2017 г. № 181-р “Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края за 1 полугодие 2017 г.” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный
вестник”


